

گذر

مرزها بسته است به عراق نروید

درحالی‌که تصاویری از هجوم مردم به مرز شلمچه یا تصاویر دیگری از زائرانی که موفق به عبور از مرز و شرکت در راهپیمایی اربعین شده‌اند، منتشر می‌شود؛ اما مقام‌های مسئول می‌گویند مرزهای زمینی ایران به عراق همچنان بسته است. روز گذشته همچنین خبری منتشر شد درباره زائری که برای رسیدن به کربلا به بیراهه زده بود و پایش را روی مین از دست داده بود. ستاد مرکزی اربعین حسینی در جدیدترین اطلاعیه خود، با اعلام اینکه مرزهای زمینی برای زوار اربعین حسینی با توجه به سیاست‌های دولت عراق همچنان بسته است و امکان بازگشایی مرزها به‌هیچ‌وجه وجود ندارد، از زائران درخواست کرد به‌هیچ‌عنوان به سوی مرزهای زمینی حرکت نکنند. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: ۱- پیرو اطلاعیه‌های قبلی درباره بسته‌بودن مرزهای زمینی مجدداً به اطلاع هم‌وطنان عزیز می‌رساند مرزهای زمینی برای زوار اربعین حسینی با توجه به سیاست‌های دولت عراق همچنان بسته است و امکان بازگشایی مرزها به‌هیچ‌وجه وجود ندارد و از زائران عزیز درخواست می‌شود به‌هیچ‌عنوان به سوی مرزهای زمینی حرکت نکنند. ۲- متأسفانه به رغم اطلاعیه‌های قبلی تعدادی از هم‌وطنان با تجمع در مناطق مرزی باعث بروز مشکلاتی برای مردم و بروز خطراتی برای خود شده‌اند، ضمن اینکه سهمیه صدور ویزای ورود به عراق افزایش پیدا نکرده و کمکان مرزهای هوایی برای اعزام زائران اربعین امسال، از سوی عراق تعیین شده است. ۳- با توجه به بسته‌بودن مرزهای زمینی، امکان اعزام زائران عزیز اربعین از این طریق میسر نیست و ازآنجاکه امکاناتی هم برای پذیرایی از زوار در این مادی پیش‌بینی نشده است، لازم است هم‌وطنان عزیز تحت تأثیر خبرسازی‌های غیرموفق قرار نگیرند و مطلقاً از عزیمت به سوی مرزها اجتناب کنند.

در پایان اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین حسینی، ابراز امیدواری شده است با کنترل بیماری کرونا و فروکش‌کردن امواج این بیماری، امکان زیارت مضجع شریف سیط نبی مکرم اسلام؛ حضرت امام حسین ابن علی علیه‌السلام، برای همه هم‌وطنان عزیز فراهم شود. دبیر اجرایی ستاد مرکزی اربعین حسینی، با اشاره به برخی اخبار منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر اینکه مرز مهران برای سفر زائران اربعین حسینی به عراق باز شده است، گفت: این شایعات صحت ندارد، مرز مهران و دیگر مرزها کمکان بسته است و هیچ‌گونه تصمیم‌گیری جدیدی برای بازگشایی مرزها انجام نشده است. همچنین امید کوثری‌فر، مقام مسئول در ستاد مرکزی اربعین، در مصاحبه با رادیو «اربعین» با بیان اینکه هشتادوسومین جلسه ستاد مرکزی اربعین با محوریت موضوع تسهیلات برای بازگشت زائران اربعین حسینی و مسائل مربوط به آن، امروز برگزار خواهد شد، اظهار کرد: در ساعات اخیر اخباری در فضای مجازی منتشر شده که مرز مهران برای سفر زائران اربعین حسینی به عراق باز شده است، درصورتی‌که باید گفت همه مرزها از جمله مرز مهران کمکان بسته است و هیچ‌گونه تصمیم‌گیری جدیدی برای بازگشایی مرزها برای سفر زائران اربعین حسینی به عراق صورت نگرفته است.

این مقام مسئول در ستاد مرکزی اربعین حسینی، با بیان اینکه تلاش ما این بود که این زمینه فراهم شود که تعداد زیادی از مشتاقان راهپیمایی اربعین در این راهپیمایی حضور پیدا کنند، ولی بنا به تصمیم دولت عراق و شرایطی که در این کشور حاکم بود، تصمیم گرفته شد ۶۰ هزار نفر از زائران ایرانی در سال جاری در این راهپیمایی حضور پیدا کنند، گفت: صدور ویزا برای این ۶۰ هزار نفر انجام شد و طبق آمار سازمان هواپیمایی کشوری تا شب گذشته حدود ۴۵ هزار نفر از زائران با پروازهای رسمی کشور به عراق سفر کرده‌اند و حدود ۱۵ هزار نفر از سهمیه ۶۰ هزار نفری، هنوز سفر نکرده‌اند که البته بخش عظیمی از آنها بلیت تهیه کرده و ظرف امروز و فردا این روند اعزام تکمیل می‌شود.

وی همچنین با اشاره به برخی مشکلات ایجادشده برای سفر زائرین اربعین حسینی به عراق در فرودگاه اهواز به خاطر تراکم جمعیت اظهار کرد: در همین چارچوب تصمیم گرفته شد که سه شرکت هواپیمایی در این فرودگاه موضوع انتقال زائرین اربعین حسینی را بر عهده بگیرند. کوثری‌فر همچنین با بیان اینکه برخی از شرکت‌های هواپیمایی خارجی از جمله شرکت هواپیمایی «الراقیه» اقدام به فروش بلیت اربعین حسینی به زائران بدون دریافت ویزا کرده بود، گفت: این باعث شده بود که تعدادی از زائران ایرانی در فرودگاه عراق به خاطر نداشتن ویزا سرگردان شوند و در همین چارچوب به این شرکت‌های هواپیمایی تذکرات لازم داده شد و با توجه به منع قانونی که برای سفر به عراق در این ایام وجود دارد و حتماً باید زائران در داخل کشور ویزا دریافت کرده باشند، بلیت‌های فروخته‌شده از سوی این شرکت‌های هواپیمایی کسل شد و تاکید بر این شد که آنها هزینه‌های کنسلی را به مسافران پرداخت کنند.

شرق: ابراهیم رئیسی در اولین سال ریاست‌جمهوری خود به مدرسه فولادفر شهری رفت و آغاز سال تحصیلی جدید را اعلام کرد و سنت ۲۵ساله «پرش مهر» را با دو سؤال از دانش‌آموزان به جا آورد. طرح پرسش مهر با آغاز سال تحصیلی ۷۷-۷۶ به ابتکار سیدمحمد خاتمی شکل گرفت تا دانش‌آموزان با پاسخ به آن در رقابتی شرکت کنند و در نهایت از بین بهترین جواب‌ها، چند دانش‌آموز انتخاب شوند. این سؤال‌ها از آن زمان، هر سال توسط رؤسای دولت مطرح می‌شود و امسال نیز رئیسی از دانش‌آموزان پرسید: «ایران قوی دارای چه ویژگی‌هایی است و نقش دانش‌آموزان در شکل‌گیری ایران قوی چیست؟». با نگاه به پرسش‌های مطرح‌شده از سوی رؤسای پیشین می‌توان به خط فکری آنان رسید و متوجه شد چه نگاهی را دنبال می‌کنند.

دولت هفتم وهشتم

او در دوره ریاست‌جمهوری فرصت یافت که پنج بار برای دانش‌آموزان پرسش مطرح کند. خاتمی، در اولین روزهایی که دولت را در دست گرفته بود، سؤال خود را براساس اهداف و شعارهای دولت خود مطرح کرد: «اهمیت قانون‌مندی واحترام به قانون چیست؟». بعد از آنکه بحث «گفت‌وگوی تمدن‌ها» داغ شد، رئیس دولت اصلاحات پرسش مهر خود را این‌گونه از دانش‌آموزان پرسید: «۱- دین و آزادی در قانون اساسی که روح ملت و اساس وحدت ملی است، چه جایگاهی دارد؟ ۲- با گفت‌وگوی تمدن‌ها چگونه می‌توانیم جهانی زیباتر و انسانی‌تر بسازیم؟». او در پرسش سوم خود تلاش کرد درباره جایگاه و تمدن ایران در جهان سؤال کند، او از دانش‌آموزان پرسید: «راز و رمز انحطاط تمدن بزرگ

سیاست

نگاهی به «پرش مهر» مطرح‌شده از سوی رؤسای دولت

از «گفت‌وگوی تمدن‌ها» و «مهرورزی» تا «کرونا» و «ایران قوی»

ایران اسلامی و طرز تلقی منفی جهان نسبت به آن چیست؟ برای رساندن کشور و ارتقای ملت به جایگاه شایسته و واقعی خود در جهان امروز و تاریخ چه باید کرد؟». خاتمی سال بعد پرسش مهر را این‌گونه مطرح کرد: «موانع مهرورزی و عوامل خشونت اعم از ترور و جنگ در عرصه جهانی چیست و مبارزه با آنها و حرکت به سوی صلح مبتنی بر عدالت چگونه میسر است؟». رئیس دولت اصلاحات در آخرین پرسش خود در دوران ریاست‌جمهوری، به مسائل تاریخی کشور و موانع پیش‌روی اصلاحات اشاره کرد و پرسید: «نسبت رشد غفلانی، آزادی، برابری و اخلاق در نظام دادریناد مهدوی مورد انتظار ما چگونه است و آگاهی و اراده آدمی در رسیدن به این نظام چه نقشی دارد؟ مذهبیت در ادیان الهی به‌ویژه یهودیت، مسیحیت و دین زرتشت چگونه است؟ از نهضت مشروطیت و نهضت ملی‌شدن صنعت نفت و انقلاب بزرگ اسلامی چه درس‌هایی می‌آموزیم؟ ملت رشید ایران چه می‌خواست و به کجاریسد؟ اصلاحات در ۱۵۰ سال اخیر کشور ما تاکنون چه نقشی داشته است و موانع و دستاوردهای آن چگونه بوده است؟». با مرور پرسش‌های مطرح‌شده از سوی سیدمحمدخاتمی می‌توان به این رسید که او بر «قانون‌گرایی»، «آزادی»، «گفت‌وگوی تمدن‌ها»، «جایگاه ایران در جهان»، «صلح و عدالت»، «آزادی و اخلاق» و «اصلاحات» تاکید داشته و او و دولتش به دنبال این اهداف بودند.

دولت نهم ودهم

از سال ۸۴، محمود احمدی‌نژاد دولت را در دست گرفت و سنت «پرسش مهر» را ادامه داد. او در اولین پرسش خود به عدالت پرداخت که از شعارهای او

در دوران انتخابات محسوب می‌شد. احمدی‌نژاد از دانش‌آموزان پرسیده بود: «چرا عدالت زیباست؟ موانع برقراری و گسترش عدالت چیست؟ چه کسانی از برقراری عدالت نگران‌اند؟». «مهرورزی» پسوند دولت احمدی‌نژاد بود و او نیز یک بار همان را از دانش‌آموزان پرسید: «نقش مهرورزی در برپایی عدالت در جامعه چیست؟ چه کنیم که جوامع یکدیگر را دوست داشته باشند؟ موانع محبت چیست؟ چه کسانی نمی‌خواهند انسان‌ها دوست، یاور و عاشق یکدیگر باشند؟. او یک سال بعد پرسش مهر خود را این‌گونه مطرح کرد: «عوامل پیشرفت ایران چیست؟ و چه کنیم تا موانع پیشرفت را از پیش‌رو برداریم؟». احمدی‌نژاد در پرسش بعدی خود بر واژه «خدمتگزار» تاکید کرد و پرسید: «چه کنیم که خدمتگزار خوبی باشیم؟ تأثیر خدمتگزاری روی فرد خدمتگزار چگونه است؟ تأثیر خدمتگزاری روی محیط اجتماعی، روی منافع و مصالح یک ملت و در بسط فرهنگ مهرورزی و خدمتگزاری چیست؟ آیا بدون روحیه خدمتگزاری فاصله‌ها و تبعیض‌ها و محرومیت‌ها برطرف خواهد شد؟». او در سال بعد بر «علم» و «انسانیت» تاکید داشت و به‌عنوان پرسش مهر از دانش‌آموزان پرسید: «رابطه علم با رشد و کمال و پیشرفت انسان چیست؟ آیا بدون علم می‌توان به مراتب انسانی دست پیدا کرد؟ پیامبران از چه طریقی راه کمال دهیم، یک بار نیز ترجیح داد از قوه تخیل دانش‌آموزان استفاده کند، او سؤال خود را این‌گونه مطرح کرد: «تصویری که از آینده ایران در ذهن شماست، چیست و دوست دارید ایران به کجا برسد؟». احمدی‌نژاد در

درخواست از قوه‌قضائیه و دولت برای پیوستن به طرح شفافیت

اصولگرایان به مدیریتی شفاف تن خواهند داد؟!



افزود: دولت و قوه قضائیه نیز می‌توانند با شفاف‌کردن تصمیم‌گیری‌های خود در هیئت دولت و شورای عالی قضائی به جز بخشی‌که به لحاظ امنیتی ملاحظاتنی دارد، مکمل شفافیت عملکرد مجلس شورای اسلامی شوند. نایب‌رئیس فراسکسیون نیروهای انقلاب اسلامی در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: وقتی تصمیم‌گیری‌ها از چشم مردم مخفی نماند، اعتمادسازی شده، موجب همراهی ملت با دولت و دستگاه‌های حکومتی می‌شود و از بروز حواشی جلوگیری می‌کند. در همین راستا، علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیس مجلس، درباره آخرین وضعیت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس توضیح داده است: هیئت‌رئیس این طرح را در سامانه ثبت و بارگذاری کرده است از این رو خیلی طول نمی‌کشد که در صحن مطرح شود. نماینده مردم محلات و دلچیان در مجلس اظهار کرد: شفافیت موجب سامان‌یافتن بسیاری از مسائل در مجلس می‌شود و از یک سو منشأ تحرک در مجلس خواهد شد و از سویی دیگر موجب می‌شود نمایندگان با مطالعه وارد

حمله توییتری از بهارستان به باکو

دست‌کشورهایی که به دنبال ایجاد مشکل در منطقه هستند ندهد چراکه دردرسش برای خود باکو بیشتر است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: جمهوری اسلامی همان‌طور که این مانور را رصد کرد همه تحرکاتی که در آن سوی مرزها صورت می‌گیرد را رصد می‌کند و نسبت به برخی تحرکات شک‌برانگیز هشدار می‌دهد. به گزارش ایسنا آیت‌الله عاملی در خطبه‌های نماز جمعه اردیبهشت گفته است: به مردم کشور جمهوری آذربایجان عرض می‌کنم هفته گذشته، ما در خطبه‌ها، سخن بعضی از نمایندگان شما را نقل کردیم که می‌گویند «ایران را از نقشه جهانی حذف می‌کنیم. ایران را تجزیه و به تمام نقاط ایران پرچم ترک را می‌زنیم» و این‌را هم‌زمان با مانور سه کشور در آن طرف مرز ایران بازپخش کردند. حالا شما حکم شناسید و کدام حکم بهتر از شما؟ آیا دخالت است؟ آیا تهدید است؟ آنها جواب دادند ما دم این شیر را قطع می‌کنیم! آیا این جواب برازنده یک شخصیت و یک نماینده است؟ آیت‌الله عاملی با خطاب قراردادن برخی از نمایندگان جمهوری آذربایجان که علیه ایران موضع گرفته بودند، اظهار کرد: ما با مانور، با موضوع تریلی‌های ایران، با دولت جمهوری آذربایجان و با ملت جمهوری آذربایجان کار نداریم؛ مخاطب ما فقط این چند نماینده هستند. ما از آنها جواب می‌خواهیم، چه ایرادی دارد ما با آنها در یک گفت‌وگوی صمیمی حاضر شویم، چه در ایران و چه در جمهوری آذربایجان و آنها به ما توضیح دهند که از ایران چه بدای دیدند که می‌خواهند این کشور را از نقشه جهان حذف کنند؟ از ما چه بدای دیدند که می‌خواهند مملکت ما را به تعبیر خودشان تا

سال بعد از دانش‌آموزان خواست که خود را به جای رئیس‌جمهور بگذارند و به ایران و جهان بیندیشند: «شما دانش‌آموزان در مسائل جهانی چه می‌کردید و برای ریشه‌کن‌کردن فقر چه برنامه‌ای داشتید. در یک کلام اگر شما رئیس‌جمهور بودید برای ایران عزیز چه می‌کردید؟». او در سال آخر، آخرین پرسش مهر را این‌گونه پرسید: «اهداف شما چیست و برای زندگی، مکتب و جامعه خود چه برنامه‌ای دارید؟». احمدی‌نژاد در سال‌های اول دولت خود در پرسش‌هایش از دانش‌آموزان خواست بود که به دنبال افرادی باشند که بر سر «عدالت»، «مهرورزی» و «پیشرفت» مانع ایجاد کرده‌اند اما یک‌باره وارد مسائل انتزاعی مانند «راه کمال»، «انسانیت» و «مکتب» شد.

دولت یازدهم ودوازدهم

شروع سال تحصیلی جدید، تقریباً هم‌زمان است با مجمع عمومی سازمان ملل و سخنرانی رؤسای جمهوری ایران در آن اجلاس. حسن روحانی به جز سال گذشته که به دلیل کرونا به صورت ویدئوکنفرانس سخنرانی کرد، هر سال به نیویورک سفر می‌کرد و در برخی مراسم‌های شروع سال تحصیلی حضور نداشت و پیام می‌داد. با این حال به صورت مرتب و در هشت سال دوره ریاست‌جمهوری خود پرسش مهر را مطرح کرد. او در اولین سال حضور خود به‌عنوان رئیس‌جمهور، از دانش‌آموزان درباره شعار انتخاباتی خود یعنی «عتدل» پرسید: «اگر پدر شما رئیس‌جمهور باشد چه اقدامی را به او توصیه می‌کنید که بتواند اعتدال و میانه‌روی را در همه ابعاد زندگی و اجتماع جامعه ایرانی بگستراند».

ادامه در صفحه ۳

موضوعات در صحن و کمیسیون‌ها شوند. او با بیان اینکه جلسات کمیسیون‌ها نیز علنی می‌شود، بیان کرد: با حضور صداسوسما در کمیسیون‌ها و پخش جلسات، کارایی کمیسیون‌ها به شدت بالا می‌رود. طبق طرح مذکور مصوبات جلسات هیئت‌رئیس‌ه نیز در اختیار نمایندگان قرار می‌گیرد. این نماینده مجلس عنوان کرد: بر اساس طرح شفافیت مشخص می‌شود هر نماینده‌ای چه رأیی داده است و آیا در رأی‌گیری شرکت کرده یا خیر؛ این کار باعث می‌شود مردم در زمان انتخابات مجلس، نماینده خود را درست‌تر و دقیق‌تر انتخاب کنند. علیرضا سلیمی افزود: با تصویب طرح شفافیت آراء، نماینده در اتاق شیشه‌ای قرار می‌گیرد بنابراین در امور مرتبط با نمایندگی و درباره طرح‌ها و لوایح با کارشناسی بیشتری اظهارنظر می‌کند. عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: طرح شفافیت باعث ارتقای کارایی مجلس می‌شود و انتظار می‌رود قطار این طرح در مجلس یازدهم به ایستگاه رسد و ثمرات شیرین آن را ببینیم.

در رابطه با تأثیرات مثبت طرح شفافیت سخن بسیار گفته می‌شود اما با تبصره و موادی را حکارهای دوزدن شفافیت هم پیش‌بینی شده تا این‌گونه این‌بار نمایندگان مجلس به آن آرای مثبت دهند و در صورت لزوم جلسات را غیر علنی برگزار کنند. حتی برای غیر شفاف‌کردن سفرها و مأموریت‌های نماینده هم که قرار بود طبق این طرح کاملاً شفاف اطلاع‌رسانی شود، تبصره‌ای گنجانده شده تا در موارد خاص با تصویب کمیسیون برای اعضای کمیسیون و درمورد اعضای هیئت‌رئیس‌ه مجلس با تصویب هیئت‌رئیس‌ه، اطلاعات مربوط به مأموریت‌ها منتشر نشود.

حال با چنین طرح ابتدایی دعوت از قوای دیگر برای پیوستن به شفافیت هرچند به‌عنوان گام نخست مقبول است اما در عمل فراتر از شعار نخواهد بود و شفافیتی نمایشی ایجاد خواهد شد.

رژیم صهیونیستی است. هرگونه رفتار و موضع و اقدام تنش‌زا خواسته یا ناخواسته بازی در میدان دشمن است.» سیدعلی آقاآاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نوشت: «رویکرد خویش‌دانه جمهوری اسلامی به معنی مناسبات نسبت به بداخلاقی‌ها نیست، جمهوری آذربایجان حسن هم‌جواری با جمهوری اسلامی را لحاظ و هرچه سریع‌تر رفتار خود را اصلاح کند. قطعاً ایران در مقابل هرگونه تحرک علیه امنیت ملی پاسخ مقتضی خواهد داد.» سیدغنی نظری، نماینده خلخال نوشت: «اظهارات توهم‌آمیز برخی از مقامات سیاسی کشورهای همسایه را جدی نگیرید؛ آنها توان و جرئت تجاوز به این کشور بزرگ را ندارند. در جواب آنها باید گفت: ای مکس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست/ عرض خود می‌ری و رحمت ما می‌داری».

ولسی اسماعیلی، نماینده گرمی نوشت: «نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان حواسش باشد اینجا ایران است… شریان بیشه ایران‌زمین، هشت سال با بیش از ۲۴ کشور جنگیده؛ ۳۰۰ هزار شهید دادند، یک وجب خاک ندانند. به گواهی تاریخ ما خاک خورده‌ایم اما خاک نداده‌ایم. بازی با دم شیر عواقب جبران‌ناپذیری خواهد داشت.» احمد نادری، نماینده تهران نوشت: «بارهاست که برخی نمایندگان مجلس جمهوری باکو جوگیر شده و سخنانی بیش از اندازه و ظرفیتشان می‌گویند. صبر ایران را نشانه بزرگی‌اش بدانید. رعایت حسن هم‌جواری و وظیفه کشورهای دوست و همسایه است. در غیر این صورت، دست به بازو الحاق خواهد شد.» علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و دلچیان نوشت: «قای مدفوف! ببینید دست چه کسی پشت کمر شماست و شما را کوک می‌کند؟ وقتی کوک می‌شوید خوب برای ارباب اسرائیل می‌رقصید. عروسک کوکی معلوم است که مقدار مختار است. فتر هم پاره کند جایش در انباری خانه خواهد بود.»

خبر

تسلیت مقام معظم رهبری به خانواده علی‌لندی

● **تسلیم:** در تماشای از دفتر مقام معظم رهبری با خانواده علی‌لندی نوجوان غیور ایده‌ای، مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابلاغ و با این خانواده داغ‌دیده همدردی شد. علی‌لندی، قهرمان شجاع و فداکار ۱۵ ساله که برای نجات دو نفر از همسایگانش، خود را به آتش زده بود روز جمعه بر اثر شدت جراحات ناشی از سوختگی آسمانی شد و نام خود را جاودانه کرد.

روزنه

دادگستری هرمزگان برترین در دستگاه عدلیه

● **شرق:** برای اولین بار دادگستری یک استان (هرمزگان) در تمام شاخص‌های قضائی توانست حائز رتبه اول در کشور شود و به‌عنوان برترین دادگستری کشور انتخاب شود.

استان هرمزگان جنوبی‌ترین استان ایران است که در حاشیه خلیج فارس و دریای عمان قرار دارد. این استان که مرکز مهم فعالیت‌های اقتصادی و تجاری است نقش مهمی در زمینه صادرات و واردات کشور ایفا می‌کند. بی‌شک اهمیت این استان از کشور وجود یک دادگستری قوی، با اقتدار و دغدغه‌مند را می‌طلبد. با توجه به این دستگاه قضائی استان هرمزگان در دو سال گذشته و پس از روی‌کارآمدن علی صالحی به‌عنوان رئیس کل دادگستری، با رویکردی جهادی، تحول و تعالی را در حوزه‌های مختلف به منصف ظهور و بروز رسانده و دادرشگری این استان در شاخصه‌هایی که از گذشته در وضعیت مطلوبی قرار نداشت، رتبه اول را کسب کرده است. بنا بر اعلام مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه کسب رتبه اول کشوری به لحاظ میزان کاهش پرونده‌های ورودی و معوق، صدور ابلاغ الکترونیک اوراق قضائی، بر خورد قاطع و بازدارنده با جرائم خشن و رضایت‌مندی ارباب رجوع تنها بخشی از موفقیت‌های این مقام قضائی در استان هرمزگان است. علی صالحی، رئیس کل دادگستری هرمزگان، درمورد چگونگی کسب رتبه دادگستری اول کشور در همه شاخصه‌های ارزیابی گفت: در برخی از شعب روزه‌های تعطیل و بدعازظرها و شب‌ها وقت‌های رسیدگی تعیین شد و شعب نامتعارف ساماندهی شد. این مقام قضائی به بازرسی‌های مستمر نیز اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته شش بار از کل دادگستری استان هرمزگان بازرسی دقیق صورت گرفته و شهرستان‌های استان نیز به صورت سرزده مورد بازرسی قرار گرفته‌اند. او یادآور شد: همه وقت‌های رسیدگی را به زیر یک ماه آوردیم و روزه‌ان این موضوع نظارت می‌شود و اگر وقتی بالای یک ماه تعیین کرد، باید به زیر یک ماه تغییر کند. صالحی با اشاره به بازدیدهای مستمر از دادرسای بدرعباس، گفت: پرونده‌های معوق از سطح استان جمع‌آوری و راهکارهای لازم برای کاهش آمار اتخاذ شد. اگر هنوز نظر کارشناس اعلام نشده بود، شخصاً با کارشناس تماس گرفته و اعلام می‌کردم که ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت نظر خود را اعلام کند. گاهی استعلاماتی بود که واصل نشده بود که تاکید می‌کردم باید زودتر اعلام شود و حتما دستورات قضائی مقید به وقت باشند. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با تاکید

بر اینکه رضایت‌مندی مردم مسئله بسیار مهمی برای ما است، گفت: به منظور اتمان و افزایش کیفیت آراء در کنار سرعت در رسیدگی، برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفت و جشنواره آراء را به صورت ماهانه، فصلی و سالانه برگزار کردیم. او درباره تشکیل گروه اتقان آرای کیفری و حقوقی و اداری نقش و نقش آراء اظهار کرد: در این زمینه آمار احصا و به شعب ابلاغ شد تا ضعف‌های موجود برطرف شود. صالحی از مأموریت به معاونین خود برای بررسی علت نقض و نقض آراء خبر داد و افزود: به محض اینکه پرونده در دادگاه دارای نقض باشد یا نقض شود، این پرونده به معاون مربوطه جهت بررسی ارسالی می‌شود تا علت را شناسایی کند. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه به برخی شاخص‌هایی که دادگستری این استان رتبه اول را در این زمینه کسب کرده است، اشاره کرد و گفت: از حیث میانگین ماندن در همه شعب بستگی به نوع شعبه، رتبه اول را دادگستری استان هرمزگان کسب کرده است، طبق آخرین آمارهای که مرکز فناوری و اطلاعات قوه قضائیه ارائه کرده در شعبه دادگاه‌های کیفری یک ما میانگین موجودی سه فقره پرونده است، یعنی کل میانگین موجود استان ۱۲ فقره پرونده است. در دادگاه‌های تجدید نظر میانگین ماندن هر شعبه ۱۲ فقره پرونده یعنی کل پرونده‌های دادگاه‌های تجدید نظر ۹۶ پرونده است. وی ادامه داد: در شعب دادرسارها، رتبه اول را هم در دادباری و هم در بازرسی کسب کرده‌ایم و میانگین ماندن پرونده‌ها در دادسرا ۴۴ فقره در دادباری و بازرسی است. صالحی یادآور شد: میانگین ماندن شعب دادگاه‌های عمومی اعم از حقوقی، کیفری دو، خانواده و اطفال ۵۱ فقره است که در این زمینه نیز رتبه اول کشوری را کسب کرده است. در شعب دادگاه‌های کیفری دو، خانواده و اطفال ۵۱ فقره است، اشاره کرد و گفت: از حیث میانگین ماندن در همه شعب بستگی به نوع شعبه، رتبه اول را دادگستری استان هرمزگان کسب کرده است، طبق آخرین آمار شعبه دادگاه‌های حقوقی هرمزگان با ۷۸ فقره رتبه اول، شعبه دادگاه کیفری دو با ۲۰ پرونده رتبه اول و شعب دادگاه‌های انقلاب با هشت پرونده رتبه اول کشوری را کسب کرده است.